PROTOCOLO

Em-J-1-
Hrs

SobN'

Ass,:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Leeislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicacão REJEITADO

Moção
Presidente da CâmaraEmenda

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Vereador Marcos Ribeiro Partido:PSDB

O Vereador que abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com
cópia para o Secretário de Assuntos Estratégicos, Senhor
Cláudio Henrique Donatoni, consubstanciado na
seg uinte P roposição Plenári a:

Temática: Solicitar a instalação de uma UBS (Unidade Basica de Saúde) no Bairro Santo
Antônio, específicamente no local onde hoje é o Centro Comunitário do bairro.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizo Vossa Excelência pela

maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para

informar que diversos munícipes procuraram este vereador solicitando a instalação de

uma UBS (Unidade Básica de Saúdq) no Bairro Santo Antônio. especificamente no
local onde hoje é o Centro Gomunitário do bairro.

O pedido se justifica pois os moradores do Bairro Santo Antônio
precisam atravessar a BR-070 para serem atendidos na UBS do Bairro Vitoria Régia,

pois não possuem Unidade de Saúde propria. Vale ressaltar que já ocorrem acidentes

fatais nessa travessia de moradores pela rodovia.

Destaca-se ainda que a instalação de uma UBS no Bairro Santo
Antônio atenderá os moradores dos Bairros Jardim União, Vila Fifi e Vale do Sol.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos

diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Cáceres/MT, 09 I 09 12021

MARCOS RIBEIRO
PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210,056

Fone:(65)3223-L707 site:https://www.caceres,mt.leg,br/